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OBEC   BREZANY 
              

 

ZÁPISNICA č. 27/2021 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce BREZANY, 

konaného dňa 19.10.2021 

Prítomní:  

 

Poverený zástupca starostu: Pavol Špánik  

Poslanci OZ:  Pavol Špánik, Peter Kicoš, Juraj Belan, Viera 

Martoníková 

Neprítomní – ospravedlnení Ing. Michal Tvrdý, Renáta Zuščáková, Miloš Špánik  

poslanci OZ:     

Hlavný kontrolór obce:    

Ostatní prítomní:   Zdenka Martoníková 

 
      

Otvorenie 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Riešenie havarijného stavu v MŠ 

4. Informácia o zabezpečení dodávky vody a elektriny na miestny cintorín 

5. Rôzne 

6. Návrh na uznesenie 

7. Záver 

 

 

K bodu 1. Otvorenie 
 

Poverený zástupca starostu obce p. Pavol Špánik v  úvode privítal prítomných a oboznámil ich  

programom zasadnutia. Konštatoval, že z celkového počtu sedem poslancov OZ sú prítomní 

štyria poslanci, teda zasadnutie OZ je v zmysle § 12 odst. 7 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznášaniaschopné a nechal schváliť program 

zasadnutia. 
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UZNESENIE č. 326/2021 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia OZ dňa 19.10.2021 

Otvorenie 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Riešenie havarijného stavu v MŠ 

4. Informácia o zabezpečení dodávky vody a elektriny na miestny cintorín 

5. Rôzne 

6. Návrh na uznesenie 

7. Záver  

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Juraj Belan, p. Viera 

Martoníková 

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Juraj Belan, p. Viera 

Martoníková 

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 

 

 

 

K bodu 2.  Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
 

Starostka obce navrhla do návrhovej komisie: p. Vieru Martoníkovú, p. Juraja 

Belana 

Za overovateľov zápisnice:  p. Petra Kicoša, p. Pavla Špánika 

Za zapisovateľa       p. Katarínu Trnovcovú 

 

UZNESENIE č. 327/2021 

 

a) obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu:          Viera Martoníková 

                    Juraj Belan 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje za overovateľov zápisnice: Peter Kicoš 

                                                                                                        Pavol Špánik 

c) obecné zastupiteľstvo určuje za zapisovateľa:            Bc. Katarína Trnovcová 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Juraj Belan, p. Viera 

Martoníková 
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Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Juraj Belan, p. Viera 

Martoníková 

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 

 

K bodu 3. Riešenie havarijného stavu v MŠ 

 

Poverený zástupca starostu obce p. Pavol Špánik informoval poslancov, že na základe kontroly 

kotla a plynového sporáka v materskej škole boli zistené závady, ktoré je potrebné neodkladne 

vyriešiť. Uviedol, že je potrebné zakúpiť nový kondenzačný kotol a plynový sporák, ktorý bude 

spĺňať všetky normy potrebné pri prevádzkovaní tohto zariadenia v materskej škole. Predložil 

poslancom cenovú ponuku od firmy Brecho s.r.o., na zakúpenie nového kotla a inštaláciu daného 

zariadenia v materskej škole. Ďalej uviedol, že nakoľko nie sú v rozpočte finančné prostriedky na 

danú rekonštrukciu, financie by sa čerpali z rezervného fondu obce. Poslanci súhlasili a schválili 

čerpanie finančných prostriedkov z rezervného fondu vo výške 2.500 €. 

 

UZNESENIE č. 328/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) berie na vedomie informáciu povereného zástupcu starostu obce o havarijnom stave 

plynového kotla v MŠ, 

b) schvaľuje čerpanie finančných prostriedkov z rezervného fondu vo výške 2.500 €, na 

práce súvisiace s opravou plynového kotla v MŠ, 

c) schvaľuje úpravu rozpočtu RO 7/2021 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Juraj Belan, p. Viera 

Martoníková 

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Juraj Belan, p. Viera 

Martoníková 

 

K bodu 4.       Informácia o zabezpečení dodávky vody a elektriny na miestny cintorín 

 

Poverený zástupca starostu obce p. Pavol Špánik informoval poslancov o začatí výkopových prác 

p. Romana Gašpierika konateľom spoločnosti RODAGA s.r.o., od kostola smerom okolo 

cintorína, za účelom vybudovania optickej siete do obce Paština Závada. P. Špánik uviedol, že na 



 4 

zasadnutí OZ dňa 12.8.2021 uznesením č. 296/2021  bol schválený zámer vybudovať prípojku 

NN a prípojku vody na cintorín, keď sa budú do výkopu ukladať káble optickej siete. Navrhol 

poslancom, že by obec zakúpila elektrické káble a vodovodné rúry v priebehu nasledujúcich dní, 

aby sa uvedené materiály uložili do výkopu. Náklady  súvisiace s uložení káblov a prác pri 

realizácií zabezpečenia vody a elektriny na miestny cintorín sa budú čerpať z bežného rozpočtu 

FK 6.3.0 vodné hospodárstvo. Poslanci súhlasili. 

 

UZNESENIE č. 329/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce  Brezany  

 

a)  berie na vedomie informáciu povereného zástupcu starostu obce o položení káblov do 

výkopu realizovaného firmou RODAGA s.r.o., pre zabezpečenie  dodávky vody a elektriny na 

miestny cintorín, 

b) konštatuje, že čerpanie finančných prostriedkov bude z bežného rozpočtu FK 6.3.0 vodné 

hospodárstvo, na náklady súvisiace s uložením káblov a prác pri realizácií zabezpečenia dodávky 

vody a elektriny na miestny cintorín. 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Juraj Belan, p. Viera 

Martoníková 

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Juraj Belan, p. Viera 

Martoníková 

 

 

 

K bodu 5. Rôzne 
 

Poslankyňa p. Viera Martoníková predložila poslancom návrh, že ako predseda komisie pre kultúru, 

by chcela v tomto roku zrealizovať akciu „MIKULÁŠ“, nakoľko sa uvedená akcia 

v predchádzajúcom roku kvôli pandemickým opatreniam nekonala. Uviedla, že sa bude riadiť 

všetkými opatreniami proti šíreniu COVID 19 v danom období. Poslanci súhlasili so zrealizovaním 

akcie MIKULÁŠ a to dvoma možnosťami: hromadnou akciou, alebo rozdanie balíčkov osobne do 

jednotlivých domácností.  

 

K bodu 6. Záver 
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V závere zasadnutia zastupujúci starosta obce poďakoval všetkým prítomným za aktívnu účasť                    

a ukončil zasadnutie OZ. 

 

V Brezanoch, 19.10.2021 

 

Zapísala:  Bc. Katarína Trnovcová 

Návrhová komisia:  

Viera Martoníková   ................................................ 

Juraj Belan                      . ............................................... 

 

Overovatelia zápisnice: 

Pavol Špánik    ................................................ 

Peter Kicoš            ................................................ 

 

 

 

 ............................................................. 

Pavol Špánik v.r. 

  poverený zástupca starostu obce 

 


